
Zarządzenie Nr RO.0050.20.2025 

Burmistrza Ornety 

z dnia 7 lutego 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wydawania i korzystania z Orneckiej Karty Seniora  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2024, poz. 1465 ze zm.) oraz § 6 załącznika do Uchwały Nr BRM.0007.94.2018 

Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Orneta Programu „Ornecka Karta Seniora”, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam Regulamin wydawania i korzystania z dokumentu potwierdzającego uprawnienia 

do korzystania z ulg przewidzianych w Programie „Ornecka Karta Seniora” stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wzór wniosku o przyznanie lub wydanie duplikatu Orneckiej Karty Seniora oraz wzór 

Orneckiej Karty Seniora stanowią odpowiednio załączniki nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego w Ornecie. 

 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Burmistrza Ornety nr RO.0050.170.2018 z dnia 30 listopada 2018 

roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wydawania i korzystania z Orneckiej Karty Seniora. 

 

§ 5  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

BURMISTRZ ORNETY 

/-/ 

              KATARZYNA LASOCKA 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr RO.0050.20.2025 

Burmistrza Ornety  

z dnia 7 lutego 2025 r. 

 

Regulaminu wydawania i korzystania z dokumentu potwierdzającego uprawnienia 

do korzystania z ulg przewidzianych w Programie „Ornecka Karta Seniora” 

 

§ 1 

1. Dokumentem potwierdzającym prawo do uczestnictwa w Programie „Ornecka Karta 

Seniora” jest imienna karta zwana dalej „Kartą”. 

2. Karta jest przyznawana osobie fizycznej, która ukończyła 60 rok życia i zamieszkuje 

na terenie Gminy Orneta, zwanej dalej „Seniorem”, na jej wniosek. 

3. Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana bądź odstępowana przez użytkownika 

osobom nieupoważnionym. 

 

§ 2 

1. Wniosek o wydanie Karty kierowany jest do Burmistrza Ornety. Wniosek należy złożyć 

w Urzędzie Miejskim w Ornecie osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego. 

Wniosek może zostać złożony również w postaci elektronicznej z kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym wnioskodawcy. 

2. Karta wydawana jest bezpłatnie, na czas nieokreślony. 

3. Odbiór Karty następuje osobiście lub przez osobę pisemnie upoważnioną za okazaniem 

dokumentu tożsamości. Karta może również zostać doręczona za pośrednictwem operatora 

pocztowego. 

4. Uczestnicy Programu deklarujący chęć nieodpłatnego korzystania z parkingu 

zlokalizowanego wokół Ratusza Miejskiego w Ornecie przy ul. Plac Wolności dodatkowo 

wskazują we wniosku numer rejestracyjny pojazdu będącego w ich posiadaniu. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 uczestnikowi Programu wydawana jest dodatkowa 

karta informacyjna o udziale w Programie zawierająca numer Karty oraz numer rejestracyjny 

pojazdu. 

 

§ 3 

1. Karta posiada odrębny numer oraz imię i nazwisko osoby, dla której została przyznana. 

2. Karta jest ważna wraz z dokumentem tożsamości posiadacza 

3. Na żądanie Partnera Programu użytkownik Karty zobowiązany jest do okazania Karty 

oraz dokumentu potwierdzającego tożsamość. Nie okazanie Karty lub dokumentu 

potwierdzającego tożsamość może być powodem odmowy udzielenia ulgi, zniżki 

lub dodatkowego świadczenia. 

 



§ 4 

1.  Użytkownik Karty zobowiązany jest do ochrony Karty przed jej utratą lub zniszczeniem. 

2. Użytkownik Karty jest zobowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o utracie, 

zniszczeniu lub uszkodzeniu Karty oraz o zmianie miejsca zamieszkania o ile nowy pobyt 

posiadacza Karty ma miejsce poza Gminą Orneta. 

3. W przypadku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia Karty z tym samym numerem wydawany 

jest duplikat Karty. 

4. Zmiana danych zawartych w Karcie wymaga wydania duplikatu Karty. 

 

§ 5 

1. Posiadacz Karty traci uprawnienia do korzystania z ulg, zniżek lub świadczeń dodatkowych 

wynikających z Programu w chwili gdy przestanie być mieszkańcem Gminy Orneta.  

2. W przypadku określonym w ust. 1 Karta podlega zwrotowi do Urzędu Miejskiego 

w Ornecie. 

3. Wyznaczony przez Burmistrza Ornety pracownik Urzędu Miejskiego w Ornecie 

unieważnia Kartę poprzez odcięcie jednego z rogów Karty. 

 

§ 6 

1. Odmowy przyznania Karty lub wydania duplikatu Karty oraz stwierdzenia utraty 

uprawnień do posiadania Karty dokonuje pisemnie Burmistrz Ornety. 

2. W przypadku odmowy przyznania Karty lub wydania duplikatu Karty oraz stwierdzenia 

utraty uprawnień do posiadania Karty tryb odwoławczy nie przysługuje. 

 

§ 7 

1. Burmistrz Ornety prowadzi wykaz Partnerów Programu oraz ulg, zwolnień i świadczeń 

dodatkowych przez nich oferowanych na podstawie pisemnych deklaracji. 

2. Katalog aktualnych ulg, zwolnień oraz świadczeń dodatkowych oferowanych 

przez Partnerów Programu zostanie opublikowany na stronie internetowej www.orneta.pl. 

3. Partnerzy biorący udział w Programie mogą posługiwać się znakiem „Tu honorujemy 

Ornecką Kartę Seniora” w swoich materiałach reklamowych, informacyjnych itp. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia Nr RO.0050.20.2025 

Burmistrza Ornety  

z dnia 7 lutego 2025 r. 

 

 
Orneta, ………………………………… 

 

   Burmistrz Ornety 

           Urząd Miejski w Ornecie  

          ul. Plac Wolności 26, 11-130 Orneta 

WNIOSEK  

O WYDANIE ORNECKIEJ KARTY SENIORA 

□  po raz pierwszy                                    □  duplikat 

 

Imię/imiona i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

Numer PESEL ………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………….. 

Nr telefonu/adres e-mail* ………………………………………………………………………………. 

Nr rejestracyjny pojazdu …………………………………………………………………………..…… 

 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą i jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych oświadczeń.  

Zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Burmistrza Ornety o wszelkich zmianach mających 

wpływ na prawo posiadania Karty. 

  

………………………………………………                        …………………………………………… 
                                 (miejscowość, data)                                                                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w powyższym wniosku 

na potrzeby uzyskania Orneckiej Karty Seniora – zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

Oświadczam, iż zostałem/am poinformowany/a o tym, że: 

1. Administratorem zebranych danych osobowych jest Burmistrz Ornety, ul. Plac Wolności 26, 11-130 

Orneta. 

2. Administrator powołał Inspektora Danych Osobowych, z którym kontakt jest możliwy 

za pośrednictwem adresu e-mail: iod@orneta.pl. 



3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu działu w Projekcie „Ornecka Karta Seniora”. Dane 

osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO 

4. Dane osobowe przechowywane będą przez okres wynikający z Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

5. Mam prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania,  usunięcia 

lub ograniczenia przetwarzania.  

6. Mam prawo wnieść skargę na naruszanie przepisów o ochronie danych osobowych do organu 

nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.   

7. Podanie danych jest dobrowolne lecz brak zgody na przetwarzanie danych lub jej odwołanie 

jest równoznaczny z rezygnacją udziału w Programie i uniemożliwi wydanie Orneckiej Karty Seniora. 

8. Zapoznałem się z Programem „Ornecka Karta Seniora” i akceptuje jego postanowienia. 

 

 

………………………………………………                        …………………………………………… 
                                     (miejscowość, data)                                                                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

Sposób odbioru Orneckiej Karty Seniora: 

 

□  listownie na wskazany we wniosku adres 

□  osobiście  

□  przez osobę upoważnioną  

(zaznacz krzyżykiem sposób odbioru karty) 

 

Do odbioru Orneckiej Karty Seniora upoważniam ……………………………………………………… 

                                                                                                                (imię i nazwisko)  

        

zamieszkałego/ą ………………………………………………..………………….., legitymującego/ą  

                                                                      (adres) 

 

się dowodem osobistym nr ……………………………………... 

          (seria i nr dowodu) 

 

 

*Podanie numeru telefonu i/lub adresu e-mail nie jest konieczne. Ma na celu ułatwienie kontaktu 

w sprawie. 

 

Potwierdzam, że dane zawarte w Karcie są prawidłowe i kwituję odbiór Karty o numerze: 

…………………………… 

 

………………………………………………                        …………………………………………… 
                                   (miejscowość, data)                                                                           (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 



Załącznik nr 3  

do Zarządzenia Nr RO.0050.20.2025 

Burmistrza Ornety  

z dnia 7 lutego 2025 r. 

 

 


